

MEDLEMSBREV

Februar 2023



Kære kollega og medlem af Københavns Lærerforening

Kampen for at bevare store bededag som en helligdag lader til i første omgang at være tabt. Regeringen har, uden at ryste på hænderne, valgt at køre lønmodtagerne helt over og sidde alle velbegrundede protester overhørig. Selvom forslaget endnu ikke er vedtaget, så ser det ud til, at SVM-regeringen sammen med Det Radikale Venstre kan indføre en ekstra arbejdsdag til næste år med et massivt flertal i Folketinget. Det er intet mindre end skuffende. Tilliden til politikerne svinder i befolkningen, når man så egenrådigt lovgiver, uden at vise vilje til at lytte.

I Københavns Lærerforening har vi siden årsskiftet deltaget i forskellige demonstrationer og markeringer foran Christiansborg. Vi har opfordret til at skrive under på Fagbevægelsens Hovedorganisations underskriftsindsamling, der 27. februar blev afleveret med 475.000 underskrifter til beskæftigelsesministeren, og vi har igangsat kampagnen 'Bevar store bededag' på arbejdspladserne gennem tillidsrepræsentanterne. Vi har brugt de muligheder, vi har haft, men regeringen har handlet magtfuldkomment. Det må vi huske!

Jeg vil gerne takke alle jer, der deltog i demonstrationen på Christiansborgs Slotsplads 5. februar, hvor KLF også var til stede med vores røde fane og de grønne flag. Til trods for den bidende kulde var vi rigtig mange, der viste vores utilfredshed med regeringens planer. Det handler ikke kun om en ekstra arbejdsdag. Det er en faglig kamp for at værne om hele vores aftalesystem, hvor løn og arbejdsvilkår aftales mellem parterne på arbejdsmarkedet. Aftaler skal forhandles, ikke dikteres.

Både i januar og i februar har KLF afholdt kurser for nyuddannede lærere. Jeg er glad for og stolt over, at vi i Københavns Lærerforening har dette fine tilbud til vores nye medlemmer. Vi ved alle, hvor hårdt det kan være at starte som lærer. Alt for mange ender desværre med at forlade faget, inden de er kommet rigtig i gang med lærergerningen. Det kræver en indsats at imødegå den udvikling.

Kurset løser ikke den udfordring alene, men de to dages internat på Sinatur Hotel Storebælt giver deltagerne mulighed for at dele egne erfaringer fra deres skoler og høre om andre nyuddannedes udfordringer.

Kurset er tilrettelagt så der både er cases til debat, gruppedrøftelser og oplæg. Samtidigt er der tid og rum til hygge og socialt samvær i de meget smukke omgivelser. De nye medlemmer får et grundigt indblik i, hvad Københavns Lærerforening kan tilbyde og hjælpe med som fagforening. Tilbagemeldingerne fra kurserne har været rigtige gode. Jeg håber, at I vil passe godt på jeres nye kolleger ude på skolerne. Hvor er Københavns Kommune heldige at have så mange dygtige, unge lærere.



I den kommende tid har KLF flere weekendkurser til medlemmerne.

Det første kursus, "Udsyn i en foranderlig verden", er allerede fuldt booket. Kurset afholdes 17. – 18. marts på Sinatur Hotel Frederiksdal. Men ugen efter har vi et andet spændende medlemskursus med fokus på bæredygtighed og klima i et undervisningsperspektiv. Her er der forsat ledige pladser.

På klimakurset kan du hente inspiration til din undervisning med udgangspunkt i bæredygtighed og klima fra flere dygtige og inspirerende gæsteoplægsholdere, heriblandt Anders Morgenthaler, Uffe Elbæk og Dorte Lange. Du kan læse mere om kurset, og se hvordan du [tilmelder dig her](#).

Københavns Lærerforenings Kolonier skal have ny leder, når forretningsfører Søren Freiesleben stopper ved udgangen af marts måned. Søren har været ansat hos Kolonierne i mere end 25 år, de sidste ti år som leder af kolonivirksomheden.

Kolonierne er en traditionsrig og betydningsfuld del af Københavns Lærerforening. I mere end hundrede år har københavnske lærere skabt mulighederne for, at tusindvis af københavnske skolebørn hver sommer har fået meningsfulde og uforglemmelige ferieoplevelser tæt ved skov og strand rundt om i Danmark. Der er fortsat brug for personale til sommerens koloniophold, så hvis du er - eller kender en, som kunne være - interesseret, så [læs mere her](#).

I dag ejer Københavns Lærerforening 29 kolonibygninger på nogle af de flotteste naturgrunde i Danmark. Hver sommer tager 4000 børn på feriekoloni med Københavns Lærerforenings Kolonier. Det kræver 650 – 800 lærere og pædagogisk personale til at få det hele til at hænge sammen. Til dagligt administreres hele kolonivirksomheden af det dygtige personale hos Københavns Lærerforenings Kolonier, som gør en uvurderlig indsats for at få sendt børn og unge på sommerferie år efter år. Københavns Kommune støtter hvert år Københavns Lærerforenings Kolonier med 12 millioner kroner, der går til udgifterne for sommerkolonierne.

Vi afholder afskedsreception for Søren Freiesleben 17. marts i foreningens hus på Frydendalsvej.

Du kan læse stillingsopslaget som leder af Københavns Lærerforenings Kolonier [her](#).

I netop denne periode er arbejdet med skoleplanen i fuld gang på skolerne. Her er det vigtigt, at I bidrager med jeres faglighed. Hvad skal I prioritere på jeres skole?

Skoleplanen er en del af vores arbejdstidsaftale, A20. Det er vigtigt, at I kvalificerer skolens målsætninger og skoleplan på samarbejds mødet og her byder ind med jeres viden og erfaringer, så I tager aktiv del i arbejdet forud for den endelige skoleplan, som skolelederen beslutter. Fokus for dette arbejde er at skabe sammenhæng mellem jeres arbejdstid og opgaver samt et rimeligt forhold mellem undervisning og forberedelse.

Venlig hilsen

Katrine Fylking
Formand for KLF